
 

 

RESOLUCIÓN No. 0081 DE 2022 
(12 de diciembre de 2022) 

 
“Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer nueve (9) vacantes definitivas del empleo 

denominado TÉCNICO INVESTIGADOR IV, identificado con el código OPECE No. I-212-10-(9) en la 

modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la 

Nación, Concurso de Méritos FGN 2021” 

 

LA COMISIÓN DE LA CARRERA ESPECIAL DE LA FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN 
 

En uso de sus facultades legales, en especial las conferidas en el numeral 14 del  
artículo 17° del Decreto Ley 020 de 2014, y 

  

CONSIDERANDO QUE: 
 

 
El artículo 125 de la Constitución Política establece que los empleos en los órganos y entidades 
del Estado son de carrera, salvo las excepciones allí previstas y que el ingreso a los cargos de 
carrera y el ascenso en los mismos, se harán previo cumplimiento de los requisitos y 
condiciones que fije la ley para determinar los méritos y las calidades de los aspirantes. 
 
Por su parte, el artículo 253 ibidem, consagra que “La ley determinará lo relativo a la estructura y 

funcionamiento de la Fiscalía General de la Nación, al ingreso por carrera y al retiro del servicio, a las 
inhabilidades e incompatibilidades, denominación, calidades, remuneración, prestaciones sociales y 
régimen disciplinario de los funcionarios y empleados de su dependencia.” 

 
En virtud de lo anterior, el Presidente de la República en uso de las facultades extraordinarias 
otorgadas por la Ley 1654 de 2013, expidió el Decreto Ley 020 de 2014, “Por el cual se clasifican 

los empleos y se expide el régimen de carrera especial de la Fiscalía General de la Nación y de sus 

entidades adscritas”, que en su artículo 12 dispone: “El ingreso a los cargos de carrea especial de 

la Fiscalía General de la Nación y de sus entidades adscritas se realizará a través de las diferentes 
modalidades de concurso o procesos de selección, previstas en el presente Decreto Ley.” 

 
A su turno, el artículo 13 del precitado Decreto Ley, señala que la facultad para adelantar los 
procesos de selección o concursos para el ingreso a los cargos de carrera especial de la 
Fiscalía General de la Nación y de las entidades adscritas, es de la Comisión de la Carrera 
Especial (CCE), la cual ejercerá sus funciones con el apoyo de la Subdirección de Apoyo a la 
Comisión de la Carrera Especial de la Fiscalía General de la Nación o de la dependencia que 
cumpla dichas funciones o las de talento humano en las entidades adscritas. 
 
En observancia de las citadas normas, el 16 de julio de 2021, la Comisión de la Carrera 
Especial de la Fiscalía General de la Nación, expidió el Acuerdo 001 de 2021 “Por el cual se 

convoca y establecen las reglas del concurso de méritos para proveer 500 vacantes definitivas 
provistas, en las modalidades ascenso e ingreso, de la planta de personal de la Fiscalía General de la 
Nación pertenecientes al Sistema Especial de Carrera.” 
 

Conforme al artículo 3 del referido Acuerdo, la Unión Temporal Convocatoria FGN 2021, es la 
responsable de la ejecución del Concurso de Méritos y  en atención a lo  previsto en el artículo 
38 del  mismo Acuerdo, le corresponde  conformar las listas de elegibles en estricto orden de 
mérito con base en los resultados obtenidos por los aspirantes en las pruebas aplicadas, 
considerando la agrupación de los empleos por proceso, según lo registrado en la Oferta 
Pública de Empleos de la Carrera Especial -OPECE, de acuerdo con la modalidad del 
concurso, ingreso o ascenso.   



 

Continuación Resolución No. 0081 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer nueve (9) vacantes definitivas del empleo denominado 

TÉCNICO INVESTIGADOR IV, identificado con el código OPECE No. I-212-10-(9), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 2 de 17 

 

Una vez realizadas todas las etapas del Concurso de Méritos FGN 2021 y publicados los 
resultados definitivos obtenidos por los aspirantes en cada una de las pruebas aplicadas, la 
UT Convocatoria FGN 2021, elaboró en estricto orden de mérito, la lista de elegibles para la 
provisión de nueve (9) vacante definitivas del empleo denominado TÉCNICO INVESTIGADOR 
IV identificado con el código OPECE I-212-10-(9), ubicado en el proceso de INVESTIGACIÓN 
Y JUDICIALIZACIÓN, modalidad de INGRESO, la cual tendrá una vigencia de dos (2) años.  
 
En mérito de lo expuesto y de conformidad con lo estatuido en el artículo 17 del Decreto Ley 

020 de 2014, la Comisión de la Carrera Especial de la Fiscalía General de la Nación, por 

unanimidad, en sesión ordinaria del doce (12) de diciembre de 2022. 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. Conformar y adoptar la lista de elegibles para proveer NUEVE (9) 
vacante definitivas del empleo denominado TÉCNICO INVESTIGADOR IV, identificado con el 
Código OPECE I-212-10-(9), ubicadas en el proceso de INVESTIGACIÓN Y 
JUDICIALIZACIÓN, en la modalidad INGRESO del Sistema Especial de Carrera 
Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, ofertado en el marco del Concurso de 
Méritos FGN 2021, así: 
 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

1 
Cédula de 

ciudadanía   
11256111 HERNANDO AUGUSTO GUZMAN BENAVIDES 79,22 

2 
Cédula de 

ciudadanía   
80808925 RAFAEL ALBERTO FAJARDO TORO 78,45 

3 
Cédula de 

ciudadanía   
91508704 DIEGO ALBERTO PAIPA BAUTISTA 78,40 

4 
Cédula de 

ciudadanía   
75099080 ALEXANDER   TORRES CAMPIÑO 77,89 

5 
Cédula de 

ciudadanía   
94418936 JUAN CARLOS VERGARA MOSQUERA 77,73 

6 
Cédula de 

ciudadanía   
13746165 FABIO AUGUSTO PIÑEREZ CRUZ 77,24 

7 
Cédula de 

ciudadanía   
79809413 YAN ROLANDO GUZMAN NIETO 77,16 

8 
Cédula de 

ciudadanía   
80197723 MIGUEL ALFREDO PRADA LIZCANO 76,56 

9 
Cédula de 

ciudadanía   
71268333 WILINTON   LOPEZ MORENO 76,55 

10 
Cédula de 

ciudadanía   
52936468 VIVIANA YEZMID GUERRERO BERNAL 75,91 

11 
Cédula de 

ciudadanía   
4978895 ESTEBAN DE JESUS SARABIA SANCHEZ 75,73 

12 
Cédula de 

ciudadanía   
80112459 RICARDO FORERO DIAZ 75,27 

13 
Cédula de 

ciudadanía   
3805164 GERMAN RAUL PIÑERES MOLINA 75,07 

14 
Cédula de 

ciudadanía   
86059798 ARTURO IVAN FEIJOO RODRIGUEZ 74,90 

15 
Cédula de 

ciudadanía   
1101755196 ALDEMAR   GALEANO JEREZ 74,79 



 

Continuación Resolución No. 0081 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer nueve (9) vacantes definitivas del empleo denominado 

TÉCNICO INVESTIGADOR IV, identificado con el código OPECE No. I-212-10-(9), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 3 de 17 

 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

16 
Cédula de 

ciudadanía   
72343944 ERVIN LUIS ARZUZA PEREZ 74,64 

17 
Cédula de 

ciudadanía   
1035910621 DEIBY RIGOBERTO GOEZ ORTIZ 74,52 

18 
Cédula de 

ciudadanía   
5206960 LUIS PABLO MORA VALLEJO 74,31 

19 
Cédula de 

ciudadanía   
51984560 CLAUDIA MARCELA BRICEÑO VARGAS 74,22 

20 
Cédula de 

ciudadanía   
86040441 ERNESTO   RAMOS GOMEZ 74,16 

21 
Cédula de 

ciudadanía   
75074674 JAMES WILLIAM BETANCUR LOPEZ 73,79 

22 
Cédula de 

ciudadanía   
70194935 DIEGO LEON PATIÑO ARANGO 73,12 

23 
Cédula de 

ciudadanía   
13743957 JAVIER LEONARDO QUIROGA ARCHILA 72,94 

24 
Cédula de 

ciudadanía   
1098677153 ALBEIRO   CARVAJAL TARAZONA 72,72 

25 
Cédula de 

ciudadanía   
79819546 ALVARO ALFONSO NUNEZ AVELLA 72,70 

26 
Cédula de 

ciudadanía   
94496139 EDUAR ANTONIO BARAHONA MURILLO 72,61 

27 
Cédula de 

ciudadanía   
91111166 FABIO   RUEDA ROA 72,52 

27 
Cédula de 

ciudadanía   
11154988 JHON ALEXANDER RESTREPO VELÁSQUEZ 72,52 

28 
Cédula de 

ciudadanía   
1032384357 ANYELO   GUERRERO AGUIRRE 72,49 

29 
Cédula de 

ciudadanía   
1130636878 DEIBY ALBERTO HENAO VALLEJO 72,45 

30 
Cédula de 

ciudadanía   
75065843 ENRICO GIUSEPPE MORENO GALLO 72,39 

31 
Cédula de 

ciudadanía   
46383954 DIANA CAROLINA IRREÑO RODRIGUEZ 72,22 

32 
Cédula de 

ciudadanía   
1013583672 RUBEN RICARDO RODRIGUEZ MELO 72,18 

33 
Cédula de 

ciudadanía   
63561251 JENY PAOLA LOPEZ ARDILA 72,09 

34 
Cédula de 

ciudadanía   
71745645 EDINSON DE JESUS JARAMILLO AGUIRRE 72,03 

35 
Cédula de 

ciudadanía   
8105215 CARLOS MAURICIO ROJAS ORTIZ 72,02 

36 
Cédula de 

ciudadanía   
7687948 OSCAR ADOLFO ESQUIVEL CABRERA 71,53 

37 
Cédula de 

ciudadanía   
79429276 CARLOS ALBERTO BERMUDEZ CAÑON 71,36 

38 
Cédula de 

ciudadanía   
14395305 JOHN ALEJANDRO CASTRO RAMOS 71,33 

39 
Cédula de 

ciudadanía   
79972983 MILTON GIOVANNI DIAZ CALVO 71,27 

40 
Cédula de 

ciudadanía   
1069302581 DEISY VIVIANA GANTIVA BARRANTES 71,22 



 

Continuación Resolución No. 0081 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer nueve (9) vacantes definitivas del empleo denominado 

TÉCNICO INVESTIGADOR IV, identificado con el código OPECE No. I-212-10-(9), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 4 de 17 

 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

41 
Cédula de 

ciudadanía   
55177056 NINA ANDREA VELASQUEZ SERRANO 71,18 

42 
Cédula de 

ciudadanía   
80919728 CARLOS ANDRES RODRIGUEZ TORRES 71,12 

43 
Cédula de 

ciudadanía   
74375428 FERNELY   VERDUGO LOZANO 71,09 

44 
Cédula de 

ciudadanía   
1095801052 RUBEN DARIO MONROY RUEDA 70,96 

45 
Cédula de 

ciudadanía   
88242180 MIGUEL ANGEL DUARTE PEÑALOZA 70,94 

46 
Cédula de 

ciudadanía   
71768559 WILBER ARNULFO GAVIRIA ALVAREZ 70,81 

47 
Cédula de 

ciudadanía   
52543404 JENNY RAQUEL PERALTA PEREZ 70,70 

48 
Cédula de 

ciudadanía   
7186450 CARLOS ARTURO AMEZQUITA PALENCIA 70,59 

48 
Cédula de 

ciudadanía   
71761908 JOSE MANUEL SALAZAR SERNA 70,59 

49 
Cédula de 

ciudadanía   
59826399 CLAUDIA PATRICIA CABRERA SOLARTE 70,57 

50 
Cédula de 

ciudadanía   
4611832 ASDRUBAL   ORDOÑEZ BOHORQUEZ 70,52 

50 
Cédula de 

ciudadanía   
80881077 MAURICIO FERNANDO HERNANDEZ CHAUX 70,52 

51 
Cédula de 

ciudadanía   
11227714 RODRIGO ALBERTO OSPINA VARGAS 70,47 

52 
Cédula de 

ciudadanía   
10771566 RIGOBERTO   CASTAÑO MARQUEZ 70,43 

53 
Cédula de 

ciudadanía   
74187428 EDGAR MAURICIO TORRES AVILA 70,38 

54 
Cédula de 

ciudadanía   
37182007 ANA ELVIRA QUINTERO TORRADO 70,33 

55 
Cédula de 

ciudadanía   
11806839 DAIRON   CORDOBA DELGADO 70,32 

56 
Cédula de 

ciudadanía   
1130619504 RICARDO   ROA DOMINGUEZ 70,22 

57 
Cédula de 

ciudadanía   
80746707 JOSE DANILO MURCIA BELTRAN 70,15 

58 
Cédula de 

ciudadanía   
36667852 NELSY   CASTILLEJO LOPEZ 70,09 

59 
Cédula de 

ciudadanía   
5165094 RONALD JOSE DAZA OÑATE 70,03 

59 
Cédula de 

ciudadanía   
38141787 JOHANA MARITZA AGUIRRE NAVIA 70,03 

60 
Cédula de 

ciudadanía   
5824676 FRANCISCO JAVIER MORENO BONILLA 69,94 

60 
Cédula de 

ciudadanía   
91159800 JUAN PABLO ARDILA PEÑALOZA 69,94 

61 
Cédula de 

ciudadanía   
42112663 SANDRA MILENA VELASQUEZ PEREZ 69,85 

61 
Cédula de 

ciudadanía   
76332893 FREDY ORLANDO ESCOBAR CORTES 69,85 



 

Continuación Resolución No. 0081 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer nueve (9) vacantes definitivas del empleo denominado 

TÉCNICO INVESTIGADOR IV, identificado con el código OPECE No. I-212-10-(9), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 5 de 17 

 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

62 
Cédula de 

ciudadanía   
1144028544 JOHN MARIO ORTIZ PRADA 69,70 

63 
Cédula de 

ciudadanía   
15174973 RITGING DAVID BERMUDEZ BECERRA 69,61 

64 
Cédula de 

ciudadanía   
76333735 WILLIAM JAVIER RUIZ   69,36 

64 
Cédula de 

ciudadanía   
80159783 MANUEL ANDRES CORTES ALBORNOZ 69,36 

64 
Cédula de 

ciudadanía   
17421470 SANTOS ENRIQUE MENDEZ GALEANO 69,36 

65 
Cédula de 

ciudadanía   
88212087 SAMUEL   CARRERO GELVEZ 69,27 

66 
Cédula de 

ciudadanía   
88224252 WLADIMIR   HOLGUIN BONILLA 69,24 

67 
Cédula de 

ciudadanía   
79129769 FERNANDO   ZARTA FERIA 69,09 

68 
Cédula de 

ciudadanía   
1053810265 ANDRES   RAMIREZ JARAMILLO 68,99 

68 
Cédula de 

ciudadanía   
16233532 FREDY EMILIO BENAVIDES ARROYO 68,99 

68 
Cédula de 

ciudadanía   
18127734 FRANCO ROSEMBERG DIAZ GARZON 68,99 

68 
Cédula de 

ciudadanía   
40325361 ARELIS PAOLA DURAN CARRANZA 68,99 

69 
Cédula de 

ciudadanía   
1014192394 JOSE EMILIANO GUTIERREZ PARRA 68,85 

70 
Cédula de 

ciudadanía   
1112956322 LINA MARIA NOREÑA SAAVEDRA 68,81 

71 
Cédula de 

ciudadanía   
1094904036 CRISTHIAN FELIPE OSPINA DAZA 68,79 

72 
Cédula de 

ciudadanía   
14570052 FRAIBEL ALONSO ZULUAGA VILLEGAS 68,76 

72 
Cédula de 

ciudadanía   
91356485 EDUARDO   MARTÍNEZ SÁNCHEZ 68,76 

73 
Cédula de 

ciudadanía   
86045238 JOSE DAVID MORALES OSORNO 68,70 

74 
Cédula de 

ciudadanía   
6772292 GUILLERMO ISMAEL RODRIGUEZ FUQUENE 68,57 

74 
Cédula de 

ciudadanía   
79701962 ESTEBAN   URRUTIA BERMUDEZ 68,57 

75 
Cédula de 

ciudadanía   
71219144 JOHN WILLIAM ARBOLEDA CASTAÑEDA 68,52 

76 
Cédula de 

ciudadanía   
1054545173 JAIRO   CHACON PEREZ 68,48 

77 
Cédula de 

ciudadanía   
91520407 JORGE ALBERTO MORALES PINILLA 68,41 

78 
Cédula de 

ciudadanía   
14395897 CARLOS FERNANDO GALINDO CHAVEZ 68,33 

78 
Cédula de 

ciudadanía   
46382937 CLAUDIA PATRICIA CUIDA   68,33 

79 
Cédula de 

ciudadanía   
8566656 JORGE ARIEL MEJIA RICARDO 68,27 



 

Continuación Resolución No. 0081 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer nueve (9) vacantes definitivas del empleo denominado 

TÉCNICO INVESTIGADOR IV, identificado con el código OPECE No. I-212-10-(9), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 6 de 17 

 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

80 
Cédula de 

ciudadanía   
11256436 JAIR EDUARDO MARTINEZ SANCHEZ 68,26 

81 
Cédula de 

ciudadanía   
10778662 CARMELO ALFONSO VILLADIEGO DEL TORO 68,24 

81 
Cédula de 

ciudadanía   
7011533 LUIS EDWIN BALLEN AREVALO 68,24 

82 
Cédula de 

ciudadanía   
63540001 OLGA MARCELA CASTILLO MANCILLA 68,09 

83 
Cédula de 

ciudadanía   
79876368 LUIS ALEJANDRO RODRIGUEZ ORTEGON 68,05 

84 
Cédula de 

ciudadanía   
9739248 YOANNY   ZAPATA AGUDELO 68,03 

85 
Cédula de 

ciudadanía   
8063665 JUAN CAMILO GARCIA RESTREPO 67,90 

85 
Cédula de 

ciudadanía   
18494252 JHON EIDER SANTOFIMIO GUZMAN 67,90 

86 
Cédula de 

ciudadanía   
1115071901 OLGA MARCELA MOSQUERA GIRON 67,85 

87 
Cédula de 

ciudadanía   
33367919 YUDI MILENA GONZALEZ SANABRIA 67,70 

88 
Cédula de 

ciudadanía   
2235467 EDISON ANDRES ROJAS GOMEZ 67,66 

89 
Cédula de 

ciudadanía   
30689621 CLAUDIA PATRICIA MONROY ARTEAGA 67,64 

90 
Cédula de 

ciudadanía   
79995335 DARWIN   ORTIZ ZAMBRANO 67,57 

91 
Cédula de 

ciudadanía   
35261441 LADY LUCED BELTRAN RODRIGUEZ 67,48 

92 
Cédula de 

ciudadanía   
43878910 ELIZABETH   ARANGO PELAEZ 67,44 

93 
Cédula de 

ciudadanía   
14465436 ANDRETTY   HERNANDEZ BURBANO 67,43 

93 
Cédula de 

ciudadanía   
66919459 VERONICA   HURTADO PALMA 67,43 

94 
Cédula de 

ciudadanía   
1143114063 ROSSMAN JAIR MORENO FONTALVO 67,22 

95 
Cédula de 

ciudadanía   
48573861 ANA PATRICIA ORTEGA GUTIERREZ 67,13 

96 
Cédula de 

ciudadanía   
91078240 ALONSO   NIÑO BUENO 67,06 

97 
Cédula de 

ciudadanía   
1032387599 ANGEL YAMITH COLORADO PARRAGA 67,04 

98 
Cédula de 

ciudadanía   
6464444 GUSTAVO DE JESUS RENDON VILLA 66,99 

99 
Cédula de 

ciudadanía   
30400776 AYDA CONSTANZA GUZMAN CARDOZO 66,96 

100 
Cédula de 

ciudadanía   
75051413 JULIAN ANDRES DUQUE RAMOS 66,93 

101 
Cédula de 

ciudadanía   
98387065 ALVARO RAMIRO NASMUTA REALPE 66,92 

102 
Cédula de 

ciudadanía   
79553038 JOSE GUSTAVO ARIAS LOPEZ 66,89 



 

Continuación Resolución No. 0081 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer nueve (9) vacantes definitivas del empleo denominado 

TÉCNICO INVESTIGADOR IV, identificado con el código OPECE No. I-212-10-(9), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 7 de 17 

 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

103 
Cédula de 

ciudadanía   
1094897906 CAROLINA   BEDOYA ZAPATA 66,83 

104 
Cédula de 

ciudadanía   
65770469 ALEXA PATRICIA BOCANEGRA   66,77 

105 
Cédula de 

ciudadanía   
49765233 RAQUEL ESTHER BUSTAMANTE TELLO 66,76 

105 
Cédula de 

ciudadanía   
1026257579 ANDERSON JAVIER GONZALEZ MENDOZA 66,76 

105 
Cédula de 

ciudadanía   
40442532 COSTANZA KARENA COLLAZOS DELGADO 66,76 

105 
Cédula de 

ciudadanía   
16077862 ANDRES FELIPE SANCHEZ ANDRADE 66,76 

105 
Cédula de 

ciudadanía   
17337450 OMAR FERNANDO OSMA URIBE 66,76 

106 
Cédula de 

ciudadanía   
15876718 ARTURO JOSE NAVARRO DO SANTOS 66,72 

107 
Cédula de 

ciudadanía   
80720715 DANY CAMILO JIMENEZ ENCISO 66,70 

108 
Cédula de 

ciudadanía   
1061718127 HAMILTON   TORRES FERNANDEZ 66,66 

109 
Cédula de 

ciudadanía   
79747568 WILLIAN   AYALA COLLAZOS 66,57 

110 
Cédula de 

ciudadanía   
1001867868 LUIS GUILLERMO JIMENEZ CORONADO 66,52 

111 
Cédula de 

ciudadanía   
52716975 

ANGELA YOMAIRA AMORTEGUI 
AVELLANEDA 

66,48 

112 
Cédula de 

ciudadanía   
1099342224 ANDERSSON JOHEL LUENGAS CORZO 66,47 

113 
Cédula de 

ciudadanía   
76318203 JAIRO ANDRES VALENCIA VELASQUEZ 66,46 

114 
Cédula de 

ciudadanía   
94541279 CHRISTIAN ANDRES VASQUEZ SERNA 66,41 

114 
Cédula de 

ciudadanía   
74183193 ORLANDO   GONZALEZ RINCON 66,41 

115 
Cédula de 

ciudadanía   
77184171 KILVER   MEJIA YEPES 66,39 

115 
Cédula de 

ciudadanía   
63336289 DORIS PATRICIA LEMUS TORRES 66,39 

116 
Cédula de 

ciudadanía   
3400472 GULFRAN HERNEY SOSSA NOREÑA 66,33 

116 
Cédula de 

ciudadanía   
43913839 SORLEY YANCELLY GUTIÉRREZ ARIAS 66,33 

117 
Cédula de 

ciudadanía   
1144164649 JONATHAN EDUARDO MORA NOVOA 66,24 

117 
Cédula de 

ciudadanía   
88234968 ANDRES EUGENIO SANGUINO CARDENAS 66,24 

117 
Cédula de 

ciudadanía   
88168190 HOLMAN YESID QUINTERO JAIMES 66,24 

117 
Cédula de 

ciudadanía   
6240089 JHON MAURICIO GOMEZ VILLADA 66,24 

117 
Cédula de 

ciudadanía   
7717464 LUIS ERNESTO SAVID AGUJA 66,24 



 

Continuación Resolución No. 0081 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer nueve (9) vacantes definitivas del empleo denominado 

TÉCNICO INVESTIGADOR IV, identificado con el código OPECE No. I-212-10-(9), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 8 de 17 

 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

117 
Cédula de 

ciudadanía   
71364896 LUIS FERNANDO CORREA MONCADA 66,24 

118 
Cédula de 

ciudadanía   
93404104 CARLOS ARTURO PINEDA VILLANUEVA 66,23 

119 
Cédula de 

ciudadanía   
1122123679 YEFERSON   URREGO BEJARANO 66,19 

120 
Cédula de 

ciudadanía   
1052943609 LUIS FERNANDO ARIAS PRASCA 66,15 

121 
Cédula de 

ciudadanía   
80192787 FABIAN LEONARDO GOMEZ MORENO 66,01 

122 
Cédula de 

ciudadanía   
22517472 MERLYS SOFIA PEÑALOZA GUETE 65,99 

123 
Cédula de 

ciudadanía   
11435569 PABLO EMILIO BELTRÁN BEJARANO 65,97 

124 
Cédula de 

ciudadanía   
79683511 JUAN CARLOS VINASCO GARCIA 65,95 

125 
Cédula de 

ciudadanía   
93398994 MANUEL FERNANDO PEREZ MUÑOZ 65,90 

126 
Cédula de 

ciudadanía   
43286531 MARIA EUGENIA CANO TORO 65,86 

127 
Cédula de 

ciudadanía   
6645412 FERNANDO   GARCIA MORERA 65,76 

128 
Cédula de 

ciudadanía   
93451541 MARCOS YOHANNY CHAMBUETA PALOMA 65,72 

129 
Cédula de 

ciudadanía   
10771325 DAVID ENRIQUE PULGAR GENES 65,69 

130 
Cédula de 

ciudadanía   
40031710 MARLEN CONSTANZA JIMENEZ GOYENECHE 65,68 

131 
Cédula de 

ciudadanía   
72224835 LUIS JAVIER ROMERO TAFUR 65,66 

131 
Cédula de 

ciudadanía   
84084914 JUAN PABLO ROBLES JULIO 65,66 

131 
Cédula de 

ciudadanía   
88222593 ALVARO ENRIQUE MORENO MORENO 65,66 

132 
Cédula de 

ciudadanía   
7716393 CHARLES PITER GONZALEZ CASTRO 65,54 

133 
Cédula de 

ciudadanía   
80893829 EDMAR ALEXANDER PÉREZ GÓMEZ 65,39 

134 
Cédula de 

ciudadanía   
1049621495 JUAN PABLO GRISMALDO GIL 65,29 

135 
Cédula de 

ciudadanía   
1067885788 VICTOR EDMUNDO GOMEZ MEZA 65,27 

136 
Cédula de 

ciudadanía   
98387783 MAURICIO   ROSERO USCATEGUI 65,24 

136 
Cédula de 

ciudadanía   
73210988 GERSON JAVIER SIERRA RUEDA 65,24 

136 
Cédula de 

ciudadanía   
80235780 CARLOS ANDRES ARIAS TORRES 65,24 

137 
Cédula de 

ciudadanía   
1143118917 ROY ANTONNY TEJEDOR MEDINA 65,23 

138 
Cédula de 

ciudadanía   
9149420 MARLON   BETTS ORTEGA 65,18 



 

Continuación Resolución No. 0081 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer nueve (9) vacantes definitivas del empleo denominado 

TÉCNICO INVESTIGADOR IV, identificado con el código OPECE No. I-212-10-(9), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 9 de 17 

 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

139 
Cédula de 

ciudadanía   
80392931 CAMILO ANDRES REY COTRINO 64,99 

139 
Cédula de 

ciudadanía   
52533629 DIANA ELOISA GONZALEZ HERNANDEZ 64,99 

140 
Cédula de 

ciudadanía   
94462415 ANDRES MAURICIO DOMINGUEZ SABOGAL 64,90 

141 
Cédula de 

ciudadanía   
79703967 RUBEN CALIXTO GONZALEZ DAZA 64,88 

142 
Cédula de 

ciudadanía   
12125864 PEDRO NEL ROJAS PUENTES 64,81 

142 
Cédula de 

ciudadanía   
1013636172 JHON FREDY PARDO SALAZAR 64,81 

143 
Cédula de 

ciudadanía   
7719711 JADER ANDRES GOMEZ MONTIEL 64,75 

144 
Cédula de 

ciudadanía   
5822348 IVAN OSWALDO GONZALEZ NUÑEZ 64,70 

144 
Cédula de 

ciudadanía   
71388694 CÉSAR AUGUSTO CASTAÑO GONZÁLEZ 64,70 

145 
Cédula de 

ciudadanía   
12240363 WILLIAM FERNANDO DELGADO ROSAS 64,68 

146 
Cédula de 

ciudadanía   
1069256496 BLANCA CECILIA AREVALO GARCIA 64,59 

146 
Cédula de 

ciudadanía   
39047957 DAYLA ESTHER RANGEL MARTINEZ 64,59 

147 
Cédula de 

ciudadanía   
9817619 JORGE EDUARDO JIMENEZ VELEZ 64,58 

148 
Cédula de 

ciudadanía   
88273474 JOSE JAVIER ATEHORTUA GONZALEZ 64,57 

148 
Cédula de 

ciudadanía   
88252315 REINALDO   RIVERA RODRIGUEZ 64,57 

148 
Cédula de 

ciudadanía   
28865078 ALIX DEL PILAR BONILLA   64,57 

149 
Cédula de 

ciudadanía   
38290977 CLAUDIA PATRICIA MACHADO CADENA 64,55 

150 
Cédula de 

ciudadanía   
14800182 HECTOR MARIO GIRALDO CASTRO 64,39 

150 
Cédula de 

ciudadanía   
1121818960 YURLEY KARINE BAQUERO MORENO 64,39 

150 
Cédula de 

ciudadanía   
80108376 FABIO LEONARDO HERRERA PEREZ 64,39 

150 
Cédula de 

ciudadanía   
40316705 ADRIANA   SANMIGUEL HERNANDEZ 64,39 

151 
Cédula de 

ciudadanía   
94064277 ERMES YOVANY MURILLO RODRIGUEZ 64,37 

152 
Cédula de 

ciudadanía   
71792691 JOHNY ALBERTO OSORIO URAN 64,35 

153 
Cédula de 

ciudadanía   
43596025 YASMID ELENA COLORADO BOLIVAR 64,32 

154 
Cédula de 

ciudadanía   
98394905 WILLIAM EDINSON LEGARDA ACOSTA 64,30 

155 
Cédula de 

ciudadanía   
71227871 FALNER ARMANDO ALARCON AVENDAÑO 64,15 



 

Continuación Resolución No. 0081 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer nueve (9) vacantes definitivas del empleo denominado 

TÉCNICO INVESTIGADOR IV, identificado con el código OPECE No. I-212-10-(9), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 10 de 17 

 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

155 
Cédula de 

ciudadanía   
83091804 IVAN ADOLFO NARVAEZ GUERRERO 64,15 

155 
Cédula de 

ciudadanía   
11794304 CLIMACO   RENTERIA MENA 64,15 

155 
Cédula de 

ciudadanía   
7383653 

RICHARD ANTONIO OLASCOAGA 
REVUELTAS 

64,15 

156 
Cédula de 

ciudadanía   
79976133 MIGUEL EDUARDO URREGO URREGO 64,06 

156 
Cédula de 

ciudadanía   
26945767 MAIRA BERNARDA MONTERO MEJIA 64,06 

156 
Cédula de 

ciudadanía   
5824146 LEONARDO   GUAYARA DELGADO 64,06 

156 
Cédula de 

ciudadanía   
14253411 JOSELIN   ARANDA PENAGOS 64,06 

156 
Cédula de 

ciudadanía   
1075210941 EDWIN ALBERTO SANCHEZ ACEVEDO 64,06 

157 
Cédula de 

ciudadanía   
1112771823 JHON FABER LONDOÑO GONZALEZ 64,03 

158 
Cédula de 

ciudadanía   
91443556 JOSE GREGORIO PORRAS ARGUELLO 63,99 

159 
Cédula de 

ciudadanía   
18957285 MARTIN ALBERTO CARVAJAL VEGA 63,90 

159 
Cédula de 

ciudadanía   
98398005 OSCAR ANDRES PEREZ CADENA 63,90 

159 
Cédula de 

ciudadanía   
86058351 CRISTO ALEXANDER SALAZAR HERNANDEZ 63,90 

160 
Cédula de 

ciudadanía   
94472108 MAURICIO ANDRES GARCIA ARIAS 63,72 

160 
Cédula de 

ciudadanía   
20493612 JANETHE PATRICIA PUENTES SARMIENTO 63,72 

161 
Cédula de 

ciudadanía   
77187976 JORGE JOSE GARCIA BELTRAN 63,66 

161 
Cédula de 

ciudadanía   
1024483383 CAMILO ORLANDO PEÑUELA LINARES 63,66 

161 
Cédula de 

ciudadanía   
93090174 GUILLERMO   CARRILLO RIOS 63,66 

162 
Cédula de 

ciudadanía   
1110548697 JUAN MANUEL VALDERRAMA CUMBE 63,63 

163 
Cédula de 

ciudadanía   
79455434 HAUMER ENRIQUE CHALA BALLEN 63,61 

164 
Cédula de 

ciudadanía   
16940939 JULIAN ADOLFO ARIAS ORDOÑEZ 63,59 

165 
Cédula de 

ciudadanía   
92524300 ALEXANDER   BERRIO AVILA 63,48 

165 
Cédula de 

ciudadanía   
40030720 SOL ESMERALDA VEGA DURAN 63,48 

165 
Cédula de 

ciudadanía   
91533808 JOSE MIGUEL CARVAJAL TARAZONA 63,48 

165 
Cédula de 

ciudadanía   
88247035 LUIS HENRRY RICO SANCHEZ 63,48 

165 
Cédula de 

ciudadanía   
43499400 LUZ MARIA POSADA VELASQUEZ 63,48 



 

Continuación Resolución No. 0081 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer nueve (9) vacantes definitivas del empleo denominado 

TÉCNICO INVESTIGADOR IV, identificado con el código OPECE No. I-212-10-(9), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 11 de 17 

 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

165 
Cédula de 

ciudadanía   
16792840 NELSON   ISAZA YEPES 63,48 

166 
Cédula de 

ciudadanía   
52810591 ANGELA MILENA FONTECHA BELLO 63,43 

167 
Cédula de 

ciudadanía   
16931734 EDWIN ALFREDO ROSERO MARADIAGO 63,39 

168 
Cédula de 

ciudadanía   
40401375 MARISOL   MATTEUS HERNANDEZ 63,24 

169 
Cédula de 

ciudadanía   
1067880654 LIYIS TATIANA RODRIGUEZ GARRIDO 63,23 

170 
Cédula de 

ciudadanía   
42095529 FRANCIA ELENA AGUDELO CARDONA 63,19 

171 
Cédula de 

ciudadanía   
66822199 JUDITH   VALENCIA CASTRO 63,15 

172 
Cédula de 

ciudadanía   
76331974 LUIS HUMBERTO MAMIAN   63,13 

173 
Cédula de 

ciudadanía   
43992988 ISABEL CRISTINA URIBE RESTREPO 63,09 

174 
Cédula de 

ciudadanía   
91111959 JORGE ARMANDO GALINDO RODRIGUEZ 62,99 

174 
Cédula de 

ciudadanía   
7601090 CARLOS MARIO ARRIETA MEJIA 62,99 

175 
Cédula de 

ciudadanía   
79900772 JUAN CARLOS AGUILERA SILVA 62,95 

176 
Cédula de 

ciudadanía   
74188890 JAVIER VICENTE VEGA CASTRO 62,93 

176 
Cédula de 

ciudadanía   
26515693 YAMILET   DUSSAN CAMACHO 62,93 

177 
Cédula de 

ciudadanía   
1073682471 DIANA MILENA YANTEN PEREZ 62,85 

178 
Cédula de 

ciudadanía   
91290564 ALEXANDER   OSORIO OSORIO 62,81 

178 
Cédula de 

ciudadanía   
80769380 LEANDRO ANDRES RODRIGUEZ RODRIGUEZ 62,81 

178 
Cédula de 

ciudadanía   
1152435309 CRISTIAN DUVIER VELASQUEZ GONZALEZ 62,81 

178 
Cédula de 

ciudadanía   
36722436 ELSY ELENA CARRILLO MORALES 62,81 

179 
Cédula de 

ciudadanía   
1022379240 MAGDA ZULAY PULIDO ROJAS 62,79 

180 
Cédula de 

ciudadanía   
88168565 OSCAR ADOLFO OVALLES ESCALANTE 62,77 

181 
Cédula de 

ciudadanía   
43630096 MARIA ISABEL VELEZ ROBLEDO 62,57 

182 
Cédula de 

ciudadanía   
27603714 SONIA PATRICIA CARDENAS TRIANA 62,48 

182 
Cédula de 

ciudadanía   
11207314 OTTO FERNANDO SERNA FALLA 62,48 

182 
Cédula de 

ciudadanía   
1093743787 RAMIRO JUNIOR PÉREZ VERA 62,48 

183 
Cédula de 

ciudadanía   
91156953 ALEXANDER   SALAMANCA ALMEIDA 62,39 



 

Continuación Resolución No. 0081 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer nueve (9) vacantes definitivas del empleo denominado 

TÉCNICO INVESTIGADOR IV, identificado con el código OPECE No. I-212-10-(9), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 12 de 17 

 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

183 
Cédula de 

ciudadanía   
80737081 CARLOS ANDRES BELLO CIFUENTES 62,39 

184 
Cédula de 

ciudadanía   
12745756 JULIAN ARTURO INSUASTY VILLARREAL 62,35 

185 
Cédula de 

ciudadanía   
79875785 EDWARD JAVIER LOPEZ ENCISO 62,33 

185 
Cédula de 

ciudadanía   
1128402390 PABLO  OSORIO MONTOYA 62,33 

186 
Cédula de 

ciudadanía   
1061761210 YHOAN FERNANDO VALENCIA ALEGRIA 62,24 

186 
Cédula de 

ciudadanía   
1012362278 JUAN CARLOS BORDA AVELLANEDA 62,24 

187 
Cédula de 

ciudadanía   
1077854590 EDISSON   NARVAEZ CHALA 62,18 

188 
Cédula de 

ciudadanía   
13745488 JHORLINN   ROJAS ORDOÑEZ 62,15 

188 
Cédula de 

ciudadanía   
80213759 YEIMER ARBEY SANTAMARIA AUDOR 62,15 

188 
Cédula de 

ciudadanía   
76342938 DIEGO EMILSON ASTAIZA CAMPO 62,15 

189 
Cédula de 

ciudadanía   
91182386 ARIEL RODRIGO DURAN CHACON 62,12 

189 
Cédula de 

ciudadanía   
72245117 JAIME ANTONIO PADILLA CARDENAS 62,12 

190 
Cédula de 

ciudadanía   
52214425 MONICA ISABEL ESCOBAR VELASQUEZ 62,09 

191 
Cédula de 

ciudadanía   
18511235 FREDDY RUBIANO VELASQUEZ GARCIA 61,92 

192 
Cédula de 

ciudadanía   
13873240 JULIO ALBERTO DELGADO MEJIA 61,90 

192 
Cédula de 

ciudadanía   
1110463455 JOSE IVAN SALAZAR OTALVARO 61,90 

193 
Cédula de 

ciudadanía   
72252442 WILMAN   MOSCARELLA RUEDA 61,86 

193 
Cédula de 

ciudadanía   
14399979 DIEGO FERNANDO VILLAQUIRAN CALDERON 61,86 

193 
Cédula de 

ciudadanía   
75095038 CARLOS ANDRES CAMPUZANO CARVAJAL 61,86 

194 
Cédula de 

ciudadanía   
1098608044 DEISY ROCIO LOZANO PEÑARANDA 61,79 

195 
Cédula de 

ciudadanía   
10288581 JUAN CARLOS MORALES HENAO 61,72 

195 
Cédula de 

ciudadanía   
57296281 MILDRED LOREINE GORDILLO ANGULO 61,72 

195 
Cédula de 

ciudadanía   
93128429 JOSE JAIME ACOSTA GUZMAN 61,72 

196 
Cédula de 

ciudadanía   
38644809 ALEXANDRA   NARVAEZ RESTREPO 61,70 

197 
Cédula de 

ciudadanía   
79899200 CARLOS GIOVANNI TARQUINO GONZALEZ 61,66 

197 
Cédula de 

ciudadanía   
72189957 ALFREDO MANUEL HERRERA RAMIREZ 61,66 



 

Continuación Resolución No. 0081 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer nueve (9) vacantes definitivas del empleo denominado 

TÉCNICO INVESTIGADOR IV, identificado con el código OPECE No. I-212-10-(9), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 13 de 17 

 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

197 
Cédula de 

ciudadanía   
79422278 DOWSON   RENTERIA ANDRADE 61,66 

198 
Cédula de 

ciudadanía   
74857464 JUAN CARLOS SANCHEZ REINA 61,46 

199 
Cédula de 

ciudadanía   
1110479696 FABIO DAVID LABRADOR MENDEZ 61,39 

200 
Cédula de 

ciudadanía   
10007465 JAIME ALEJANDRO GARCIA CORREA 61,21 

201 
Cédula de 

ciudadanía   
10172256 JORGE ENRIQUE CESPEDES BUSTOS 61,19 

202 
Cédula de 

ciudadanía   
37328229 CLAUDIA MARCELA MOZO AREVALO 61,18 

203 
Cédula de 

ciudadanía   
88030955 ALEXIS FERNANDO CONTRERAS CARREÑO 61,17 

204 
Cédula de 

ciudadanía   
9725588 FABIAN ANDRES MONSALVE HENAO 61,10 

205 
Cédula de 

ciudadanía   
8355625 JUAN GABRIEL MARTINEZ FERRARO 61,09 

206 
Cédula de 

ciudadanía   
1075214332 MAYRA ALEJANDRA ESCAMILLA   60,97 

207 
Cédula de 

ciudadanía   
73180149 IVAN MAURICIO LECOMPTE BAENA 60,93 

207 
Cédula de 

ciudadanía   
1032405067 

CRISTIAN FABIAN GUSTAVO BOHORQUEZ 
VILLABONA 

60,93 

208 
Cédula de 

ciudadanía   
18505943 HERNAN   CUARTAS GOMEZ 60,90 

209 
Cédula de 

ciudadanía   
50940269 SHERLY SAKIRA CANABAL FLOREZ 60,84 

210 
Cédula de 

ciudadanía   
91528136 FERNANDO   TAPIAS VARGAS 60,81 

211 
Cédula de 

ciudadanía   
93413155 LUIS FERNANDO RUBIO SANCHEZ 60,76 

212 
Cédula de 

ciudadanía   
14325883 PEDRO DAVID DIAZ FARFAN 60,55 

213 
Cédula de 

ciudadanía   
32863951 ELIANA   MUNERA AMADOR 60,46 

214 
Cédula de 

ciudadanía   
52499334 JOHANNA ROCIO GONZALEZ PARRA 60,39 

214 
Cédula de 

ciudadanía   
88002493 JOSE RAFAEL DELGADO FONSECA 60,39 

214 
Cédula de 

ciudadanía   
80794067 LUIS FERNANDO VASQUEZ PADILLA 60,39 

214 
Cédula de 

ciudadanía   
92558992 CRISTIAN MANUEL ARANGO GARCIA 60,39 

215 
Cédula de 

ciudadanía   
16076334 ALEJANDRO   ALZATE DOMINGUEZ 60,33 

216 
Cédula de 

ciudadanía   
1049613304 JOHN ALEXANDER PIRANEQUE AGUILAR 60,26 

217 
Cédula de 

ciudadanía   
37277619 MARIA BIANEY ORTIZ QUINTERO 60,19 

218 
Cédula de 

ciudadanía   
1098655748 HERMAN RAUL OBANDO BERMUDEZ 60,09 



 

Continuación Resolución No. 0081 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer nueve (9) vacantes definitivas del empleo denominado 

TÉCNICO INVESTIGADOR IV, identificado con el código OPECE No. I-212-10-(9), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 14 de 17 

 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

219 
Cédula de 

ciudadanía   
1042426241 JESUS DAVID AGUDELO GONZALEZ RUBIO 59,99 

220 
Cédula de 

ciudadanía   
80235357 OSVALDO   AVELLA MUÑOZ 59,81 

220 
Cédula de 

ciudadanía   
12751728 JOSE DARIO BOLAÑOS RIASCOS 59,81 

221 
Cédula de 

ciudadanía   
53028757 YENIFER IVON GUERRERO CHAVES 59,76 

222 
Cédula de 

ciudadanía   
13068903 JESUS ADALBERTO LOPEZ CARLOSAMA 59,75 

223 
Cédula de 

ciudadanía   
17339115 MARCO ANTONIO HERNANDEZ GOMEZ 59,72 

224 
Cédula de 

ciudadanía   
72281775 GUILLERMO ARTURO DIAZ ROJAS 59,63 

225 
Cédula de 

ciudadanía   
41952027 CLAUDIA PATRICIA BARRERA SALAZAR 59,56 

226 
Cédula de 

ciudadanía   
39654327 MAYE ILEN REDONDO RODRIGUEZ 59,48 

227 
Cédula de 

ciudadanía   
88254664 LUIS ALEJANDRO ROJAS RODRIGUEZ 59,39 

228 
Cédula de 

ciudadanía   
1098673340 YURLADY   GARZON PACHECO 59,27 

229 
Cédula de 

ciudadanía   
92557022 JADER ANTONIO DIAZ PERALTA 59,06 

230 
Cédula de 

ciudadanía   
43842282 EDITH SULDERY REYES OCAMPO 58,99 

230 
Cédula de 

ciudadanía   
85442107 HUMBERTO CARLOS ARANZALEZ VANEGAS 58,99 

230 
Cédula de 

ciudadanía   
80048510 MIGUEL ANGEL BERNAL PEÑA 58,99 

231 
Cédula de 

ciudadanía   
1014198288 DAVID ALEXANDER RAMIREZ OSORIO 58,81 

232 
Cédula de 

ciudadanía   
55313254 KAREN OFELIA PADILLA PALOMINO 58,78 

233 
Cédula de 

ciudadanía   
479952 OSCAR   TORRES REY 58,48 

233 
Cédula de 

ciudadanía   
11187668 WILLIAM JOAN VARGAS CONTRERAS 58,48 

234 
Cédula de 

ciudadanía   
64581206 MONICA MARCELA NAVARRO CONTRERAS 58,39 

235 
Cédula de 

ciudadanía   
7920327 

JOHNIFER OSCAR LEONARDO PACHON 
PEÑA 

58,32 

236 
Cédula de 

ciudadanía   
80070937 JOHN CESAR BLANCO BARRIGA 58,06 

236 
Cédula de 

ciudadanía   
5824209 JOSE ALEXANDER MURCIA ROZO 58,06 

237 
Cédula de 

ciudadanía   
9040900 JOSE   OSORIO JULIO 57,90 

238 
Cédula de 

ciudadanía   
79627541 MANFRED GIOVANY ROSSO MURILLO 57,72 

239 
Cédula de 

ciudadanía   
1066510051 JONATHAN   HOYOS HOYOS 57,57 



 

Continuación Resolución No. 0081 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer nueve (9) vacantes definitivas del empleo denominado 

TÉCNICO INVESTIGADOR IV, identificado con el código OPECE No. I-212-10-(9), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 15 de 17 

 

Posición 
Tipo de 

Documento 
Número de 
Documento 

Nombre 
Puntaje 

Total 

239 
Cédula de 

ciudadanía   
1053775381 DIEGO ELKIN ARICAPA VILLADA 57,57 

240 
Cédula de 

ciudadanía   
1019005690 CARLOS ALBERTO ORTEGA BOCANEGRA 57,24 

241 
Cédula de 

ciudadanía   
32108579 ESTER MILENA MUÑOZ SIERRA 56,57 

241 
Cédula de 

ciudadanía   
91508613 RUBEN DARIO RODRIGUEZ GARCIA 56,57 

242 
Cédula de 

ciudadanía   
1128431272 JOHN DAIRO ROJAS TEJADA 56,26 

243 
Cédula de 

ciudadanía   
98400691 ALEXANDER MAURICIO ERASO CASTILLO 56,15 

244 
Cédula de 

ciudadanía   
80216690 FREDY ANDRES LAGUNA SALAMANCA 55,92 

245 
Cédula de 

ciudadanía   
16930953 JUAN FELIPE OCAMPO ESPAÑA 55,84 

246 
Cédula de 

ciudadanía   
45520650 KENY   GARIZABAL MORENO 55,72 

247 
Cédula de 

ciudadanía   
79729872 JOHN JAIRO JIMENEZ ROJAS 55,06 

248 
Cédula de 

ciudadanía   
91479842 CARLOS ARTURO LUNA MARIN 54,66 

249 
Cédula de 

ciudadanía   
1052966964 ANDRES FELIPE DUCUARA GOMEZ 54,33 

250 
Cédula de 

ciudadanía   
80025100 YEISON FABIAN GONZALEZ MARTINEZ 54,06 

251 
Cédula de 

ciudadanía   
79745232 OSCAR ORLANDO BARRETO JIMENEZ 53,93 

252 
Cédula de 

ciudadanía   
1087673704 DIEGO ANDRES MEZA QUITANCHALA 53,70 

253 
Cédula de 

ciudadanía   
5824555 WALTER EFRANDY ROJAS NIÑO 53,33 

254 
Cédula de 

ciudadanía   
1130595922 JHON JAIRO MOSQUERA YELA 53,15 

254 
Cédula de 

ciudadanía   
94421446 LUIS GABRIEL LOAIZA MOLINA 53,15 

255 
Cédula de 

ciudadanía   
1112792525 SANTIAGO   MOSQUERA GOMEZ 52,72 

255 
Cédula de 

ciudadanía   
10768982 JUAN IGNACIO GUTIERREZ NEGRETE 52,72 

256 
Cédula de 

ciudadanía   
7182878 JAVIER   CABALLERO SABOYA 52,61 

257 
Cédula de 

ciudadanía   
79922228 JOHN SAID DUARTE ROLDAN 52,59 

258 
Cédula de 

ciudadanía   
94447295 JANER ALFREDO MUÑOZ PEREIRA 51,55 

259 
Cédula de 

ciudadanía   
94493416 EDINSSON JAVIER OJEDA MARTÍNEZ 50,48 

260 
Cédula de 

ciudadanía   
68296758 CLAUDIA PATRICIA PULIDO GUTIERREZ 49,72 

 



 

Continuación Resolución No. 0081 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer nueve (9) vacantes definitivas del empleo denominado 

TÉCNICO INVESTIGADOR IV, identificado con el código OPECE No. I-212-10-(9), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 16 de 17 

 

ARTÍCULO SEGUNDO. De conformidad con el artículo 40 del Acuerdo 001 de 2021, en 
concordancia con el artículo 38 del Decreto Ley 020 de 2014, dentro de los cinco (5) días 
siguientes a la publicación de la lista de elegibles en firme, la Fiscalía General de la Nación o 
los aspirantes, podrán solicitar a la UT Convocatoria FGN 2021, la exclusión de cualquiera de 
sus integrantes, siempre que se hubiera comprobado alguno de los siguientes hechos: 
 

1. No cumple requisitos para el ejercicio del empleo. 

2. Aportó documentos falsos o adulterados para participar en el concurso o proceso 

de selección.  

3. No superó las pruebas del concurso. 

4. Fue suplantado por otra persona para la presentación de alguna de las pruebas 

previstas en el concurso. 

5. Conoció con anticipación las pruebas aplicadas. 

6. Realizó acciones o cometió fraude en el concurso. 

7. Fue incluido en la lista de elegibles como consecuencia de un error aritmético en 

la sumatoria de los puntajes obtenidos en las distintas pruebas. 

8. El resultado del estudio de seguridad sea negativo, conforme lo establece el artículo 
39 del Decreto Ley 020 de 2014.  

9. No cumple con los requisitos de participación en el concurso modalidad ascenso.  
 

ARTÍCULO TERCERO. De conformidad con lo dispuesto en el inciso 4, artículo 35 del Decreto 
Ley 020 de 2014, la Lista de Elegibles tendrá una vigencia de dos (2) años contados a partir 
de la fecha de su firmeza.  
 
PARÁGRAFO. Sin perjuicio de lo anterior, con la Lista de elegibles conformada a través del 
presente acto administrativo, la Fiscalía General de la Nación solamente proveerá las vacantes 
del empleo ofertado en el presente Concurso de Méritos FGN 2021, en concordancia con lo 
establecido en el inciso 3º del artículo 35 del Decreto Ley 020 de 2014. 
 
ARTÍCULO CUARTO. De conformidad con el artículo 45 del Acuerdo 001 de 2021, una vez 
en firme la lista de elegibles o ejecutoriada la actuación administrativa que resuelve la solicitud 
de exclusión, según corresponda, y superado el estudio de seguridad, dentro de los veinte 
(20) días hábiles siguientes, la Fiscalía General de la Nación procederá a efectuar en estricto 
orden de mérito, los nombramientos en período de prueba, en razón al número de vacantes 
ofertadas.  
 
Teniendo en cuenta el carácter global de la planta de personal de la Fiscalía General de la 
Nación, los nombramientos en período de prueba se realizarán teniendo en cuenta las 
necesidades del servicio y en atención al proceso o subproceso en el cual fue identificado en 
la OPECE.  
 
ARTÍCULO QUINTO. Publicar el presente acto administrativo en la página Web de la Fiscalía 
General de la Nación y en el sitio web https://sidca.unilibre.edu.co. 
 

ARTÍCULO SEXTO. La presente Resolución rige a partir de su ejecutoria y contra la misma 
no procede ningún recurso, sin perjuicio de la solicitud facultativa y exclusiva de que trata el 
artículo segundo del presente Acto Administrativo. 

 



 

Continuación Resolución No. 0081 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer nueve (9) vacantes definitivas del empleo denominado 

TÉCNICO INVESTIGADOR IV, identificado con el código OPECE No. I-212-10-(9), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”. 

Página 17 de 17 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

 
Dado en Bogotá D.C., a los doce (12) días del mes de diciembre de dos mil veintidós (2022) 
 

 

COMISIÓN DE LA CARRERA ESPECIAL 

 

 

 

LILIA INÉS SANÍN DÍAZ 
Presidenta 

Delegada del Fiscal General de la Nación  
 
 

 

 

CARLOS HUMBERTO MORENO BERMÚDEZ 

Subdirector Nacional de Apoyo a la Comisión de la Carrera Especial 

Secretario Técnico de la Comisión de la Carrera Especial 
 

 

  NOMBRE FIRMA FECHA 
Proyectó: UT CONVOCATORIA FGN 2021   05/12/2022 

Revisó: Adriana Támara Rubiano – Profesional Especializado II - SACCE 
Victor Hugo Gallego Cruz – Profesional Especializado II - SACCE   07/12/2022 

Aprobó: Comisión de la Carrera Especial de la FGN   12/12/2022 
Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales vigentes y por lo tanto, bajo 
nuestra responsabilidad lo presentamos para firma. 

 


